
 

 

２０１９年２月２１日 

 

 

 

 

 

株式会社 千葉興業銀行（頭取 青柳 俊一）は、特定非営利活動法人 コスモス経営塾共催によ

り、外国人材の活用を検討されているお客さまへの情報提供の一つとして、昨年12月に成立した

「出入国管理及び難民認定法及び法務省設置法の一部を改正する法律案」に関する内容理解を

目的としたセミナーを下記のとおり開催いたします。 
 
講師には、外国人就労ビザにより来日する外国人就業者の活用を研究する専門家をお招きし、新

たな在留資格「特定技能」の内容についてご講演いただきます。 

 

 

記 

１． 開催日時  ２０１９年３月２０日（水） 

   講 演  １３：３０～１６：３０ （受付開始１３：００） 
 

２．会  場  京成ホテルミラマーレ ６階「ローズルーム」 
 

３．定  員  ３０名 ※先着順、満員となり次第締め切りとさせていただきます。 
 
４．参 加 費  無料 
 
５．内  容   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

６ ． そ の 他  

お申込み方法など、セミナーの詳細は、別紙をご覧ください。 

 

当行はこれからも「コンサルティング・バンク確立」実現に向け、外部機関との連携等により、

地域金融機関としてサービス拡充に取組んでまいります。 

 
以 上 

主催者挨拶 ： 株式会社 千葉興業銀行 

       法人戦略部ナレッジ企画室長 國吉 威 

 

第１部 ： 「改正出入国管理法施行に伴う社会変化とビジネスチャンス・リスク 

～外国人材受入の徹底議論～」 

講師：グローバルイノベーションコンサルティング 株式会社 

         岩永 智之 氏 

 

第２部 ： 「コスモス経営塾の活動事例」 

      講師：株式会社 千葉興業銀行 

     牟田 郁美 氏 

 

『新在留資格「特定技能」セミナー』を開催いたします！ 

～ 外国人材の活用に向けて ～  



 

平成３１年２月吉日 
 

    

 

 

 

 

  

 

株式会社 千葉興業銀行は、昨年12月に成立した「出入国管理及び難民認定法及び法務省設

置法の一部を改正する法律案」に関する内容理解を目的としたセミナーを開催致します。講師には

外国人就労ビザにより来日する外国人就業者の活用を研究する専門家を招聘し、新たな在留資格

「特定技能」の内容についてご講演頂きます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

～ ご参加に際しての留意事項 ～ 
説明会当日に以下について守られない場合は、退出いただくことがあります。また、平穏・円滑な進行ができないと当行が判断し

た場合、説明会を中止することがあります。 

● 静粛を旨とし、以下の行為を慎むこと。（例：大声の張り上げ等による会の妨害や進行を妨げる一切の行為。） 

● 以下の物品等を会場に持ち込まないこと。（例：のぼり、プラカード、横断幕等。 拡声器等、会の進行を妨げる器具。） 

● その他、係員の指示に従うこと。 

 

 

 

 

 

 

 

【アクセス】 開催日 平成３１年３月２０日（水） 

開 場 １３：００ 

講 演 １３：３０～１６：３０ 

 

会 場 京成ホテルミラマーレ 

   ６階ローズルーム 
定 員 ３０名 

 

参加費 無料 

申込み 千葉興業銀行の各支店もしくは FAX 

にてお申込みください。 

※先着順、定員になり次第締め切りとな

ります。定員から外れた場合のみ、当行

よりお電話でご連絡差し上げます。 

≪お問い合わせ先≫ 

株式会社 千葉興業銀行 法人戦略部 ナレッジ企画室 

担当：佐藤（ＴＥＬ：０４３－２４８－６１２１） 

        

 

 

京成ホテルミラマーレ 

〒260-0014 

千葉県千葉市中央区本千葉町 15-1  TEL.043-222-2111(代表) 

《主催》株式会社 千葉興業銀行 

《共催》特定非営利活動法人 コスモス経営塾 

《後援》千葉県 

        千葉県信用保証協会 ＜電車の場合＞               

・京成千葉中央駅出口より 徒歩 1 分 

＜車の場合＞ 

・東京方面からお越しの場合 

東関東自動車道「湾岸習志野 IC」より国道 357 号線経由で約 30 分 

・木更津方面からお越しの場合 

京葉道路「松ヶ丘 IC」より県道 20 号線経由で約 15 分 

※所要時間は目安です。ゆとりを持ってご来館ください。 

 



新在留資格「特定技能」セミナー [当日のプログラム（予定）] 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新在留資格「特定技能」セミナー 

参加申込書 
 

下記項目を正確にご記入頂きますよう、ご協力をお願い致します。 

御社名 (ﾌﾘｶﾞﾅ) 

 

                                                        様 

御社ご住所 

 

〒     － 

 

ＴＥＬ  

※千葉興業銀行とのお取引がございましたら支店名をご記入ください。 （         ）支店 
 

お名前 様 お役職  

部署名   
 

お名前 様 お役職  

部署名  

※個人情報の取り扱いについて 

本申込書でご記入いただきました個人情報は、特定非営利活動法人コスモス経営塾並びに共催・協力各社において、本セミナー

申込みに関する受付名簿の作成および申込者様へのご連絡、今後のセミナー情報や経営に関する情報提供を目的として使用さ

せていただきます。 

※セミナー開催時に撮影した写真等は新聞・雑誌等に公表する場合があります。あらかじめご了承ください。 

～特定非営利活動法人 コスモス経営塾とは～ 

平成 16年 11月設立。中小企業及び個人事業主に対する経営および営業に関する情報提供を中心とした事業を行い、地域

活性化に寄与することを目的として活動しています。 

ＦＡＸでお申し込みのお客さま 

 

特定非営利活動法人コスモス経営塾 行 

ＦＡＸ ⇒ ０４３－２４４－９６１０ 

主催者挨拶 

第 １ 部 

「コスモス経営塾の活動事例」 

講師 株式会社千葉興業銀行 

牟田 郁美 氏 

 

「改正出入国管理法施行に伴う社会変化とビジネスチャンス・リスク」 

～外国人材受入の徹底議論～ 

講師 グローバルイノベーションコンサルティング株式会社 

岩永 智之 氏 

株式会社 千葉興業銀行 

法人戦略部ナレッジ企画室長 國吉 威 

第 ２ 部 


